UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
CONSELHO DE CENTRO

RESOLUÇÃO Nº 950/2023 - CONCEN, DE 16 DE JUNHO DE 2023.

Ementa: Aprova o Edital de eleição e
Regimento eleitoral para eleição aos cargos de
coordenadores de cursos e chefias de

departamento do CCBS/UEPA.

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, da Universidade do

Estado do Pará, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e em

cumprimento à decisão do Egrégio Conselho de Centro, em reunião extraordinária

realizada em 15 de JUNHO de 2023, promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º. Fica aprovado o Regimento eleitoral para eleição aos cargos de coordenadores

de cursos e chefias de departamento do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, da
Universidade do Estado do Pará, para o biênio 2023 a 2025, elaborado pela Comissão

Eleitoral constituída pela Portaria n. 245/23 - CCBS, de 10 de maio de 2023, em
consonância com o Estatuto e Regimento Geral da UEPA, e Resolução n. 3542/20 –
CONSUN, nos termos do Processo n. 2023/693013 (PAE).

 Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

  Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, em 16 de junho de 2023.

EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA
Presidente do Conselho de Centro do CCBS/ UEPA

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

E
m
a
n
u
e
l

d
e

J
e
s
u
s

S
o
a
r
e
s

d
e

S
o
u
s
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
8
/
0
6
/
2
0
2
3

1
5
:
4
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

8
8
1
0
D
B
B
D
1
4
2
D
0
8
1
3
.
4
C
1
6
B
D
6
9
3
6
F
7
1
6
6
A
.
3
F
A
4
8
9
C
E
2
0
6
7
9
2
8
3
.
0
8
4
8
3
5
A
3
7
7
8
E
7
4
5
C

 Nº do Protocolo: 2023/693013  Anexo/Sequencial: 36
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 21139C8.CDCD.BE3.DDED2721B3302BE773